
Reuters: Izraelské bomby zabily 9 rukojmích.
V Gaze dochází chléb i voda
- CZ24 News | 14. října 2023

IZRAEL: V důsledku izraelských leteckých útoků na Gazu zemřelo za poslední den devět
rukojmích včetně čtyř cizinců, oznámilo palestinské radikální hnutí Hamás, které minulý
týden vtrhlo do Izraele a uneslo nejméně 120 lidí. V sobotu Izrael v bombardování zesílil,
Palestincům v Pásmu Gazy mezitím dochází chléb i pitná voda.

Ozbrojené křídlo Hamásu na Telegramu uvedlo, že zajatci byli zabiti kvůli sionistickému
bombardování v oblastech, ve kterých byli. Ozbrojenci Hamásu při svém útoku na jižní Izrael
minulou sobotu podle izraelských médií zabili 1 300 lidí a zhruba 200 dalších unesli, a to včetně žen
a dětí. Armáda dosud identifikovala 120 unesených a informovala jejich rodiny.

V pátek Hamás uvedl, že za předešlých 24 hodin při izraelském bombardování zemřelo 13 rukojmích.
Dohromady tak v Pásmu Gazy podle prohlášení Hamásu zemřelo už 22 lidí, které islamisté unesli z
Izraele. Tvrzení Hamásu nicméně nelze nezávisle ověřit.

V sobotu pak zesílilo izraelské bombardování Gazy, píše agentura Reuters. Dodává, že v tamních
pekárnách dochází chléb a problém je i se získáním pitné vody. Kvůli výpadkům elektřiny tamní
rodiny neměly nabité telefony, aby zjistily, zda jsou prchající příbuzní v bezpečí.

Záplava lidí, kteří přicházejí na jih Gazy poté, co jim Izrael v pátek řekl, aby se přesunuli ze severu,
zatížila už dříve nedostatečné zdroje. „Je tu krize s elektřinou, potravinová krize, vodní krize, krize
všeho,“ řekl pro Reuters 45letý Ejád Abú Mutlak v Chán Júnisu na jihu Gazy, regionu, který se plní
tisíci lidí prchajících ze severu ze strachu před izraelskou invazí.

Buď bombami, nebo hladem

„Jen Bůh to může vyřešit,“ řekl poté, co obešel čtyři pekárny, před kterými se buď tvořily dlouhé
fronty nebo jim již došly zásoby. V reakci na ničivý útok Hamásu izraelský ministr obrany Joav Galant
v pondělí nařídil totální blokádu Pásma Gazy. Úřady přerušily dodávky elektřiny a zablokovaly dovoz
potravin.

„Hledala jsem základní potraviny, vejce, rýži, konzervy, dokonce i mléko pro děti. Nemohla jsem je
najít,“ řekla pro Reuters obyvatelka Chán Júnisu, která uvedla pouze svou přezdívku Um Salem.
„Takhle proti nám Izrael bojuje, hladověním našich dětí. Buď zabíjejí děti bombami, nebo brzy
hladem,“ řekla. Organizace spojených národů (OSN) nyní vyzvala Izrael, aby v Pásmu Gazy, které je
vklíněno mezi Izrael, Egypt a Středozemní moře, „zabránil humanitární katastrofě“.

„V Gaze dochází čistá voda. Lidé jsou nyní nuceni používat špinavou ze studní, což zvyšuje riziko
nemocí přenášených vodou,“ uvádí (OSN) na sociální síti X. Zároveň připomíná, že Úřad OSN pro
palestinské uprchlíky na Blízkém východě (UNRWA) žádá o povolení humanitární pomoci do Gazy.

Clean water is running out in Gaza.

People are now forced to use dirty water from wells, increasing risks of waterborne
diseases.@UNRWA appeals for humanitarian aid to be allowed into Gaza to save lives.

https://cz24.news/reuters-izraelske-bomby-zabily-9-rukojmich-v-gaze-dochazi-chleb-i-voda/
https://cz24.news/reuters-izraelske-bomby-zabily-9-rukojmich-v-gaze-dochazi-chleb-i-voda/
https://twitter.com/UNRWA?ref_src=twsrc%5Etfw


https://t.co/3DqKltgMEc pic.twitter.com/gWXT8rYheg

— United Nations (@UN) October 14, 2023

Izraelská armáda v sobotu znovu vyzvala obyvatele severu Gazy, aby se přesunuli na jih mezi 10:00 a
16:00 místního času (9:00 a 15:00 SELČ), a to za použití evakuačních koridorů, kterými je podle
armády možné bezpečně projít. Někteří z nich však bydlí až dvacet kilometrů daleko a cestu jim
ztěžují silnice zdemolované leteckými údery a nedostatek pohonných hmot, píše agentura AP.

Izraelská armáda podle AP uvedla, že „statisíce“ Palestinců již uposlechly varování a vydaly se na jih.
Útočištěm se pro tisíce lidí stala škola, kterou provozuje OSN. Mnozí zde spali venku na zemi bez
matrací nebo na židlích vytažených ze tříd.

„Přišla jsem sem se svými dětmi. Spali jsme na zemi. Nemáme matrace ani oblečení,“ řekl pro AP
63letý Howeida al-Zaaneen, který pochází ze severního města Beit Hanoun. „Chci se vrátit do svého
domova, i když je zničený,“ dodal.

Ministerstvo zdravotnictví Gazy uvedlo, že na území bylo v důsledku izraelských útoků zabitu 2 200
lidí, včetně 724 dětí a 458 žen. Při útoku Hamásu zemřelo na izraelské straně více než 1 300 lidí,
většinou civilistů. Podle izraelské vlády bylo během bojů zabitu asi 1 500 příslušníků Hamásu.

 

ZDROJ: Reuters /AFP / ČTK

https://t.co/3DqKltgMEc
https://t.co/gWXT8rYheg
https://twitter.com/UN/status/1713150306790347028?ref_src=twsrc%5Etfw

